

Algemene informatie

Aanbesteding: Concessieovereenkomst voor levering, plaatsing, onderhoud en exploitatie van billboards
Aanbestedende Dienst: Gemeente Purmerend
Referentie: INCS70051

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: art. 25.1 AIV - ontbinding

Vraag:

Wij verzoeken u te bevestigen dat bij wijziging van de zeggenschap niet overgegaan wordt tot ontbinding wanneer de overnemende partij in staat is te kunnen voldoen aan alle rechten en plichten voortvloeiende uit de overeenkomst.

Antwoord:

Wij kunnen niet bevestigen dat de gemeente afziet van het recht om te ontbinden wanneer de overnemende partij in staat is om te voldoen aan alle rechten en plichten voortvloeiende uit de overeenkomst. Wij kunnen wel bevestigen dat de gemeente niet de intentie heeft om zomaar te ontbinden, puur omdat de zeggenschap bij een andere partij is komen te liggen. De gemeente heeft er zelf ook baat bij om de overeenkomst voort te zetten. Echter, het recht om te ontbinden, en daarmee dit artikel, blijft van toepassing.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op: 15 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. 2
Onderwerp: Art. 24.1 AIV

Vraag:

Wij verzoeken u dit artikel niet van toepassing te laten verklaren. Het opzeggen van deze overeenkomst past niet in de aard van deze opdracht. Opdrachtnemer moet grote investeringen doen, welke over de gehele duur van de overeenkomst terugverdiend moeten kunnen worden. Tussentijdse opzegging staat het terugverdienen van de investering in de weg.

Antwoord:

Niet akkoord. De gemeente is niet van plan de overeenkomst op te zeggen, maar wil wel het recht behouden. Hierbij neemt de gemeente een redelijke termijn in acht.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op: 15 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE 3.5 en art. 2 concessieovereenkomst

Vraag:

De billboards dienen 6 maanden na afgifte definitieve omgevingsvergunning geplaatst te zijn. Het plaatsen van de billboards is mede afhankelijk van factoren buiten de invloedssfeer van de Opdrachtnemer (zoals de elektra aansluiting). Wilt u deze eis aanpassen dat overschrijding van deze termijn geen gevolgen in de zin van art. 7 en 8 van de concessieovereenkomst heeft voor Opdrachtnemer wanneer aangetoond wordt dat de overschrijding het gevolg is van redenen buiten de invloedssfeer van Opdrachtnemer om?

Antwoord:

In beginsel is overmacht geregeld in de algemene inkoopvoorwaarden artikel 13.1. De reden is dat Opdrachtnemer proactief dergelijke situaties dient te voorkomen én omdat het om kwesties gaat die volledig buiten de invloedssfeer liggen van de gemeente, en dergelijke zaken daarom niet voor rekening van de gemeente (gemeenschapsgeld) moeten komen. Echter, wat betreft elektra aansluitingen, zijn wij bereid toe te voegen dat dit, voor de eerste twaalf maanden van de concessieovereenkomst, geldt als overmacht, als het gaat om nieuwe locaties. Artikel 2 van de overeenkomst wordt aangepast. De onderstaande tekst wordt aan het artikel toegevoegd. De aangepaste concessieovereenkomst versie 1.1 is toegevoegd op Tendered. De oude overeenkomst komt te vervallen.

[...] Deze datum wordt gezien als fatale datum, tenzij er sprake is van overmacht zoals bedoeld in artikel 13.1 van de Algemene Voorwaarden en de aanvulling hierop. Vanwege de problematiek op het elektriciteitsnetwerk geldt dat het niet kunnen krijgen van een aansluiting op het elektriciteitsnetwerk de eerste twaalf (12) maanden van de Concessieovereenkomst geldt als overmacht.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op: 15 mrt. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 PvE 5.7 - afmeting billboards

Vraag:

Gaat Opdrachtgever akkoord met het vergroten van deze eis naar circa 7 m2 (portrait) of circa 8m2 (landscape)?

Antwoord:

Eis 5.7 van het PVE wordt als volgt aangepast:

5.7 Billboards hebben een Digitaal Scherm ter grootte van circa 7m2 (portrait) of circa 8m2 (landscape); dit betreft zichtmaten.

Versie 1.1 van het PVE is op Tenderned geplaatst. Versie 1.0 komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards

Beantwoord op: 15 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE 5.10 - elektra aansluitingen

Vraag:

Is het mogelijk om bestaande elektra aansluitingen van de huidige exploitant over te nemen?

Antwoord:

Ja, het is mogelijk om de bestaande elektra aansluitingen van de huidige exploitant over te nemen.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards

Beantwoord op: 15 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Leidraad 4.2.2 - Referentieopdracht

Vraag:

Wij verzoeken Opdrachtgever de referentie eis aan te passen: "Het plaatsen en onderhouden van billboards of digitale reclamevitruines met een minimale omvang van 4 objecten voor één Opdracht voor een periode van minimaal vijf jaar." Graag uw bevestiging. Het aanhouden van Kerncompetentie 1 in haar huidige vorm sluit serieuze partijen in deze markt uit voor deelname.

Antwoord:

Akkoord met het aanpassen van de geschiktheidseis.

Het plaatsen en onderhouden van billboards met een minimale omvang van 4

billboards voor één
Opdracht voor een periode van minimaal vijf jaar.

Het plaatsen en onderhouden van billboards of digitale reclamevitruines met een minimale omvang van 4 objecten voor één Opdracht voor een periode van minimaal vijf jaar.

De leidraad is aangepast en versie 1.1 is toegevoegd aan de stukken, net als bijlage 7 model referentie. Ook publiceren wij een rectificatie om eventuele andere geïnteresseerde partijen op de hoogte te stellen. De planning wordt niet aangepast omdat partijen nog een redelijke termijn hebben om een inschrijving te doen.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op: 15 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Leidraad 5.5

Vraag:

De indieningsvereisten voor het kwalitatieve gunningscriterium laten enkel 1 pagina toe. Om een goede inhoudelijke inschrijving te kunnen doen biedt 1 pagina onvoldoende ruimte om dit gunningscriterium te beantwoorden. Bent u bereid het maximale aantal pagina's te verhogen naar 4?

Antwoord:

Akkoord met het verruimen van de beantwoording van het kwalitatieve gunningscriterium van 1 naar 4 A4.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op: 15 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PvE 6.3

Vraag:

Gaat u akkoord met een minimale horizontale kijkhoek van 140* en een minimale verticale kijkhoek van 120*?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een minimale kijkhoek van van 140* en een minimale verticale kijkhoek van 120*. Eis 6.3 van het PVE wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op: 15 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE 6.2

Vraag:

Bent u bereid deze eis aan te passen zodat de maximale pitchgrootte circa 6mm bedraagt?

Antwoord:

Wij zijn bereid het woord 'circa' toe te voegen. Eis 6.2 wordt: De resolutie van de Digitale Schermen wordt bepaald door de Opdrachtnemer, waarbij het uitgangspunt is dat de pitchgrootte bepaald wordt door de gemiddelde kijkafstand. De maximale pitchgrootte bedraagt circa 6mm.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op: 15 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
formaat

Vraag:

Is 6,5m2 +10% mogelijk? 7m portrait is immers een gangbaar formaat

Antwoord:

Akkoord, de eis is aangepast naar circa 7 M2 (portrait).

Percelen: P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op: 15 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

is er op de twee nieuwe locaties al stroom aanwezig? Netbeheerders kunnen voor een vertraging zorgen waardoor 6 maanden niet reeel is.

Antwoord:

Op dit moment is op de nieuwe locaties geen stroom aanwezig. Zie ook het

antwoord op vraag 3 en de aanpassing in artikel 2 van de overeenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op: 15 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
12

Onderwerp:
5.5 Programma van Wensen

Vraag:
Indieningsvereisten: Is het mogelijk om dit naar meerdere pagina's uit te breiden?

Antwoord:
Akkoord, zie ook het antwoord op vraag 7. Het aantal A4 is aangepast naar 4.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op: 15 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Ingangsdatum overeenkomst

Vraag:
Per abuis stond de ingangsdatum van de overeenkomst op 1 augustus. Dit moet zijn 1 januari 2025.

Antwoord:
Per abuis stond de ingangsdatum van de overeenkomst op 1 augustus. Dit moet zijn 1 januari 2025, dit in verband met het aflopen van de huidige concessieovereenkomst op 31 december 2024. Het voorbereidend werk en de verplichtingen met betrekking tot het implementatieplan gaan in na gunning, zoals beschreven in het Programma van Eisen. De stukken zijn hierop aangepast in versies 1.2.

Percelen: P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op: 4 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Scoretabel

Vraag:
Per abuis stond in de scoretabel dat bij een slecht de inschrijver terzijde

wordt gelegd. Dat is niet onze intentie.

Antwoord:

Per abuis stond in de scoretabel dat bij een slecht de inschrijver terzijde wordt gelegd. Dat is niet onze intentie, omdat het kwalitatieve gunningscriterium gaat over inspanning bovenop de minimale eisen, het terzijde leggen van een inschrijving is dan ook niet passend. De scoretabel is daarom aangepast in de leidraad.

Percelen:	P1 Perceel 1 billboards
Beantwoord op:	4 apr. 2024
Label:	Proces